,;_,'

ТАМБОВСКМ ОБЛАСТЬ

лдминистрАциrI пЕрвоI\4дЙского муниципАльного округА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о 9, 0/.2024 р.п.Первомайский Nn Z2

об утверждении Устава муниципалъного бюдх<етного учреждения
<I-{ентрал"пu" библиотека> Первомайского муниципыIьного округа Тамбовской
области в новой редакции

На основании заявления директора муниципапъного бюджетного

учреждения кщентральная библиотека> Первомайского района Тамбовской
областИ д.н. Гориной об утверждении Устава муниципалъного бюджетного

учреждения кIlентральная библиотекa> Первомайского муниципаJIъного округа

Таivrбовской области в новой редакции, в соответствии с Федеральным 3аконом

от 12 января |g9б года J\ь7_Фз (о некоммерческих организацияю) (с

изменениями от 25.12.2023г.), постановлением администрации Первомайского

района Тамбовской области от 21.10.2020 Ns759 кОб утверждении ПоРЯДКа

утверх(дения уставов муниципальных бюджетных, казенных учреждений
Первомайского района Тамбовской области и внесения в них изменениЙ ИПИ (И)

дополнений>>, постановлением администрации ПервомаЙского мУницИпаЛЪНОГО

округа Тамбовской области от 09.01.2024 NЬl кОб изменении наименоВаНИЙ

муниципалъных учреждений Первомайского муниципаJIьногО ОКРУГа
-JТамбовской области>, руководствуясъ статьями З2, 38, 4I Уотава

Первомайского муниципального округа Тамбовской области, аДМиНИСТРаЦИЯ

Перв омайско го му ни цип aJi ьн о го окру га ПОСТАНОВ JIЯIЕТ :

1.Утвердить Устав муниципыIьного бюджетного учреЖДения
кI_\ентральная библиотека> Первомайского муниципсLльного округа ТамбовсКОЙ

области в новой редакции согласно гIриложению.
2.Щиректору муницип€шьного бюдх<етного учрех(дениЯ кI-{ентралЬнаЯ

библиотека> Первомайского района Тамбовской области А,Н. ГОРИНОЙ

вьтступить заявителем при регистрации Устава муниципального бюДжетНОГО

учреждения <Щентральная библиотекa> Первомайского муниципаJIЬнОГО ОКРУГа

Тамбовской обпасти в Едином регистрационном центре гrри МежРаЙОННОЙ

ИФНС России jY 4 по Тамбовской области в соответствии с деЙстВУЮЩИМ
закоIJодателъст Федерации.

3.Настоя вступает в силу со дня его принятия.

Глава округа Р.В. Рыжков